

к тендерной документации
открытого тендера по закупкам работ «Работы
строительные по ремонту волоконно-оптической
линии связи»

Перечень закупаемых работ

№ лота	Наименование заявки	Наименование работы по ЕНС	Краткая характеристика по ЕНС	Дополнительная характеристика	Сумма выделенная для закупки работ, без НДС в тенге	Срок выполнения работ	Условия оплаты	Место выполнения работ
	АО «АЖК»	Работы строительные по ремонту волоконно-оптической линии связи	Комплекс строительных работ по ремонту и реконструкции волоконно-оптической линии связи	Ремонт волоконно-оптической линии связи между ПС №7А и ПС №102А Управления телекоммуникаций	61 50 220,00	с момента заключения Договора до 30.09.2015 г.	по факту выполнения работ в течение 30 рабочих дней	г. Алматы

Полное описание и характеристика работ указывается в технической спецификации.

Начальник Управления экономики АО «АЖК» _____ А. Калижанова

Первый Заместитель Председателя
Управления - Главный инженер АО «АЖК» _____ С. Кулдаев

[Handwritten signatures]

Приложение 2

к тендерной документации

открытого тендера по закупкам работ

«Ремонт волоконно-оптической линии связи между

ПС №7А и ПС №102А Управления

телекоммуникаций»

Техническая спецификация закупаемых работ

1. Наименование: Ремонт волоконно-оптической линии связи между ПС №7А и ПС №102А Управления телекоммуникаций.

2. Краткая характеристика: Замена кабеля в грозотроссе по технологии между анкерными опорами №58(11) и №64(5).

3. Требования к выполняемым работам и исползуемым материалам:

3.1. Потенциальный поставщик дополнительно должен представить точные технические характеристики и спецификации закупаемых работ на первом этапе тендера для ознакомления АО «АЖК» с путями удовлетворения потребностей и выбора наилучшего из них.

3.2. Все материалы, необходимые для выполнения указанных работ, предоставляются Подрядчиком (подтверждается письменным обязательством потенциального поставщика).

3.3. Подрядчик гарантирует, что исползуемые для выполнения работ материалы являются новыми, неиспользованными и соответствуют техническим требованиям и условиям (ГОСТ, ТУ и т.д.), предъявляемым к соответствующему виду товаров (подтверждается письменным обязательством потенциального поставщика). Гарантийный срок эксплуатации товаров 12 месяцев с момента подписания обеими сторонами заключительного акта выполненных работ (подтверждается письменным обязательством потенциального поставщика)

4. Полное описание и требуемые технические, качественные и эксплуатационные характеристики закупаемых работ:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во
1	Входной контроль ОКГТ-24 ОВ	барабан	1
2	Протяжка ОКГТ-24 ОВ	км	1,23

3	Сварка соединительной муфты	шт	2
4	Монтаж анкерно-угловых опор с муфтой	шт	12
5	Монтаж поддерживающих зажимов для промежуточных опор	шт	5
6	Монтаж струшин	шт	20
8	Измерение параметров линии и подготовка ИД	линия	1

5. Прочие характеристики:

- Выполнение работ по ремонту волоконно-оптической линии связи между ПС №7А и ПС №102А Управления телекоммуникаций должны выполняться потенциальными подрядчиками качественно с использованием эффективных материалов, технологий и оборудования.
- Сметная документация по программному комплексу «Автоматического выпуска смет ABC-4 РС (расчет сметы) в редакции 5.1.
- 6. **Соответствие стандартам (международным/внутренним):** Ремонтные работы должны выполняться в соответствии с требованиями ПЭУ, ПТБ и нормативно-технических актов, действующих на территории Республики Казахстан.
- 7. **Гарантийный срок на выполняемые работы:** 12 месяцев со дня приемки Заказчиком Работ в полном объеме.
- 8. **Специальные требования к потенциальным поставщикам для выполнения работ на опасных производственных объектах:** нет.
- 9. **Наличие у потенциальных поставщиков квалифицированных специалистов, имеющих опыт работы в области, соответствующей предмету закупок 5 лет.**

Первый Заместитель Председателя
 Правления - Главный инженер АО «АЖК»



С. Кудлбаев







Утвержден

Сметный расчет стоимости строительства в сумме
налог на добавленную стоимость

6888, 24640 тыс. тенге
738, 02640 тыс. тенге

20 г.

(ссылка на документ об утверждении)

С М Е Т Н Ы Й Р А С Ч Е Т С Т О И М О С Т И С Т Р О И Т Е Л Ъ С Т В А
ДО АЖК, УТК. Ремонт волоконно-оптической линии связи (ВОЛС)
между ПСМ102 и ПСМ7

Составлен в ценах 2001г. по состоянию на 1.01.2015г. (наименование стройки)

N п/п	N смет и расчетов	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге				Всего, тыс. тенге
			Строительно- монтажных работ	Оборудова- ния, мебели и инвентаря	Прочих затрат		
1	2	3	4	5	6	7	

Глава 2. Основные объекты строительства

-ДО АЖК, УТК. Ремонт волоконно-оптической линии
связи (ВОЛС) между ПСМ102 и ПСМ7

Всего по главе						
Итого по главам 1-7			2357,7	-	-	2357,7
Итого по главам 1-8			2357,7	-	-	2357,7

Глава 9. Дополнительные затраты на строительство

Всего по главе						
Итого по главам 1-9			2357,7	-	-	2357,7
Итого по сметному расчету в базовых ценах 2001 г.			2357,7	-	-	2357,7
Итого по сметному расчету в текущих ценах 2015г.			6029,63	-	-	6029,63
-В том числе возвратные суммы в текущих ценах			-	-	-	-
-Налоги, сборы, обязательные платежи, 2%			-	-	120,59	120,59

1. См.160050
2. СН РК 8.02-02-2002
3. СН РК 8.02-02-2002
4. К-2,55742
5. СН РК 8.02-02-2002

3	4	5	6	7
6. Решения Правительства	СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩЕМ УРОВНЕ ЦЕН - НДС (12%)			
	6029,63	-	120,59	6150,22000
	-	-	738,03	738,02640
	СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА	6029,63	-	858,62
				6888,24640

СОСТАВИЛ



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
3 Ц	СтройСервис Коммерческ	-Сварка соединительной муфты		2	62299,54	43609,68	124599	87219	-	-	-
	предложени е 1/ДН		шт		18689,86	13082,9	37380	26166	-	75,88	152
	ТОО "Оптиктеле ком СтройСерви с"										
4 Ц	Коммерческ	-Монтаж виброластителей		12	330,97	231,68	3972	2780	-	-	-
	предложени е 1/ДН		шт		99,29	69,5	1191	834	-	0,4	5
	ТОО "Оптиктеле ком СтройСерви с"										
5 Ц	Коммерческ	-Монтаж креплений натяжных одинарных для анкерно-угловых опор с муфтой		2	1168,12	817,68	2336	1635	-	-	-
	предложени е 1/ДН		шт		350,43	245,3	701	491	-	1,42	3
	ТОО "Оптиктеле ком СтройСерви с"										
6 Ц	Коммерческ	-Монтаж поддерживающих ражмов для промежуточных опор		5	2725,6	1907,92	13628	9540	-	-	-
	предложени е 1/ДН		шт		817,68	572,38	4088	2862	-	3,32	17
	ТОО "Оптиктеле ком СтройСерви с"										
7 Ц	Коммерческ	-Монтаж струбцин		20	194,69	136,28	3894	2726	-	-	-
	предложени е 1/ДН		шт		58,41	40,88	1168	818	-	0,24	5
	ТОО "Оптиктеле ком СтройСерви с"										
8 Ц	Коммерческ	-Измерение параметров линии и подготовка ИЦ		1	194686,05	136280,24	194686	136280	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
оо	предложения 1/ДН	Линия		58405,82	40884,07	58406	40884	-	237,13	237
ООО	"Оптиктеле									
ком	Стровис"									

ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ		1								
		Тенге								
Стоимость монтажных работ -		Тенге								
Всего заработная плата -		Тенге								
ВСЕГО, Стоимость монтажных работ -		Тенге								
Нормативная трудоемкость -		Тенге								
Сметная заработная плата -		Тенге								
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ		1								
Нормативная трудоемкость -		Тенге								
Сметная заработная плата -		Тенге								
РАЗДЕЛ 2. Материалы										

9 С		2		2		2		2		2	
Маркетинго		Муфта соединительная МОНТ-М		50144,29		100289					
все		шт									
закладные											
АО "АЖК"											
на											
13.02.2015											
Т.											

10 С		12		12		12		12		12	
Маркетинго		Вибротасигель ТВ		1885,49		22626					
все		шт									
закладные											
АО "АЖК"											
на											
13.02.2015											
Т.											

11 С		2		2		2		2		2	
Маркетинго		Крепление натяжное одинарное для анкерно-угловых опор с муфтой ЗНС-Т-11.1/65		8956,29		17913					
все		шт									
закладные											
АО "АЖК"											
на											
13.02.2015											
Т.											

12 С		5		5		5		5		5	
Маркетинго		Зажим поддерживающий для промежуточных опор, ЗНС-Т-11.1/15		5132,13		25661					
все		шт									
закладные											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	АО "АЖК" на 13.02.2015	ШТ								
13	С Маркетинго -Кабель ОВ ОКГТ-Ц-24 (G.652) -11,1/68	км	1,23	864082,55	-	1062822	-	-	-	-
	Все включение АО "АЖК"			-	-	-	-	-	-	-
	на 13.02.2015									
14	С Маркетинго -Струбина Шлейфовая для Монтажа ОКГТ СШ.ОКГТ/8-18	шт	20	2199,48	-	43990	-	-	-	-
	Все включение АО "АЖК"			-	-	-	-	-	-	-
	на 13.02.2015									

ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 2		Тенге	1273299	-	-	-	-	-	-
Стоимость монтажных работ	-	Тенге	-	-	-	-	-	-	-
Стоимость материалов и конструкций	-	Тенге	1273299	-	-	-	-	-	-
ВСЕГО, Стоимость монтажных работ	-	Тенге	1273299	-	-	-	-	-	-

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2		Тенге	1273299	-	-	-	-	-	-
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО СМЕТЕ		Тенге	2357700	759081	-	-	-	-	-
Стоимость монтажных работ	-	Тенге	325320	227724	-	-	-	-	-
Всего заработная плата	-	Тенге	2357700	-	-	-	-	-	-
Стоимость материалов и конструкций	-	Тенге	1273299	553045	-	-	-	-	-
ВСЕГО, Стоимость монтажных работ	-	Тенге	2357700	-	-	-	-	-	-
Нормативная трудоемкость	-	чел.-ч	-	-	-	-	-	-	-
Сметная заработная плата	-	Тенге	-	553045	-	-	-	-	-

ИТОГО ПО СМЕТЕ
 Нормативная трудоемкость -
 Сметная заработная плата -

СОСТАВИЛ *[Signature]*

[Signatures]

5.1.0003

[Signatures]